
opusdei.org

Inaugurace
biomedicínského
kampusu v Římě

Vatikánský Státní sekretář,
Prelát Opus Dei a další veřejné
osobnosti v Římě 19. března
slavnostně otevřely nový
univerzitní kampus
(L'Universita Campus Bio-
Medico). Současně byla
požehnána ulice, na které je
nový kampus umístěn, Via
Alvaro del Portillo. Přinášíme
několik fotografií z události.

21.03.2008



Lékaři, sestry, profesoři a další
zaměstnanci, duchovní i laici se
účastnili inaugurace nového
biomedicínského kampusu 
(L'Università Campus Bio-Medico) v
Římě.

Nejprve byla požehnáním
inaugurována ulice Alvara del
Portilla ( Via Alvaro del Portillo ), na
které je kampus umístěn. Projekt byl
zahájen v roce 1995 díky inspiraci
biskupa Alvara del Portilla.

Hlavním celebrantem inaugurační
mše svaté v kapli univerzity byl
biskup Javier Echevarría, současný
Prelát. Kampus je korporativním
apoštolským dílem Opus Dei.

V přítomnosti četných autorit,
personálu univerzity a žurnalistů
přestřihly dvě děti inaugurační
pásku a tak novou nemocnici
oficiálně otevřely. Obyvatelům Říma
je tak k dispozici jejích 400 lůžek, 8



operačních sálů, učebny a související
příslušenství.

Vatikánský Státní sekretář, kardinál
Tarcisio Bertone, nové zařízení
požehnal a všem přítomným předal
„otcovskou náklonnost“ papeže
Benedikta XVI.

Inaugurační projevy byly proneseny
v hlavním lobby polikliniky. Biskup
Echevarría hovořil o „dobrodružství,
které právě začíná: je jím výzva
prostoupit tyto budovy houževnatou
láskou k vědě, kompetentní a citlivou
péčí o nemocné a zápalem pro
vyučování studentů.“

Prelát připomněl těm, kdo zde
pracují, některá slova biskupa Alvara
del Portilla: „Žádám vás, abyste
pracovali s duchem jednoty a
porozumění, s optimismem. Tak
překonáte, s Boží pomocí, všechny
překážky; budete šťastni, a co je
důležitější, budete se posvěcovat a



pomáhat druhým být svatými, protože
budete praktikovat přikázání lásky.“

Kardinál Bertone řekl ve svém
projevu: „Tím, že si berete inspiraci z
Evangelia, se snažíte umístit lidskou
osobu do srdce vaší práce. Vaše
studium, vyučování, výzkum a péče
jsou nasměrovány k dobru
konkrétních mužů a žen.“ Dále
zdůraznil význam neustálého
naléhání Svatého Otce, že lékařská
věda musí respektovat život.

Kardinál pokračoval: „Zde musíte
předávat Evangelium pomocí své
profesionální práce, podporované
moderní technologií. Vaše hlasy musí
být ve světě vědy slyšet, aniž by se
zříkaly nezadatelných hodnot
lidského dědictví. Tak, jako
následovníci Krista, naplníte své
povolání ke svatosti.“

Inauguraci byli přítomni mnozí ze
studentů, kteří zde pěstují své
povolání v pěti disciplínách z oboru



zdravotní péče, které univerzita
nabízí.

Akademickému aktu předsedal
rektor univerzity, Dr. Vincenzo
Lorenzelli. V souvislosti s novým
kampusem řekl, že zatímco budovy 
„jsou jen prostředky a ne cíli,“ je
současně pravdou, že „příjemné
prostředí, které nabízejí, bude
povzbuzovat dobrou lidskou
spolupráci a přispívat k formačnímu
účelu, který podtrhuje zdravotní péči
a výzkum.“

Den byl zakončen akademickým
procesím profesorů a autorit.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

inaugurace-biomedicinskeho-kampusu-
v-rime/ (19.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/inaugurace-biomedicinskeho-kampusu-v-rime/
https://opusdei.org/cs-cz/article/inaugurace-biomedicinskeho-kampusu-v-rime/
https://opusdei.org/cs-cz/article/inaugurace-biomedicinskeho-kampusu-v-rime/

	Inaugurace biomedicínského kampusu v Římě

